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BETENKNING OVER MEDDELELSE OM 
REKOMMANDASJON 

 

 

Nordisk Råds velferdspolitiske arbeid i Arktis 

1. Rekommandasjon 

Rekommandasjonen har følgende ordlyd: 
 

Nordisk Råd rekommanderer Nordisk Ministerråd, 
 

å arbeide for at FNs 10 prinsipper i Global Compact blir en na-
turlig del av næringslivets samfunnsansvar og profil i Arktis, og 
støtte opp om arbeidet i Arktisk Råd om utviklingen av prinsip-
per for Cooperate Social Responsibility (CSR) i Arktis 

2. Meddelelse fra Nordisk ministerråd 

Global Compact 
FN lanserte i 2000 Global Compact som et globalt nettverk for bedrifter 
som ønsker å arbeide med samfunnsansvar og bidra til forsvarlig og bæ-
rekraftig bedriftspraksis. I dag er Global Compact verdens største initiativ 
for næringslivets samfunnsansvar med over 10.000 deltagere, hvorav 
over 7000 bedrifter fra 145 land. Over halvparten av deltakerne er små og 
mellomstore bedrifter. Global Compact involverer alle relevante sosiale 
aktører: virksomheter, myndigheter, arbeidsliv, NGO’er og FN. Alle de 
nordiske landene er aktive partnere i UN Global Compact. 
 
Global Compact baserer seg på ti grunnleggende prinsipper på områdene 
menneskerettigheter, arbeidslivsstandarder, miljø og anti-korrupsjon. 
Prinsippene er hentet fra internasjonalt vedtatte konvensjoner, og danner 
derfor et felles verdigrunnlag for næringslivet globalt. Global Compact re-
presenterer en global referanseramme for næringslivet når det gjelder hva 
samfunnsansvar innebærer. 
 
Bedrifter som slutter seg til Global Compact forplikter seg til å gjøre sitt 
beste for å drive sin virksomhet i tråd med disse ti prinsippene. 
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Global Compact har to hovedmålsettinger: 
 Å gjøre de ti prinsippene til en del av forretningsvirksomheten i 

bedrifter over hele verden 
 Å fremme aktiviteter og partnerskap som bidrar til å innfri FNs mål 

om en bærekraftig utvikling 
 
Nordisk Global Compact nettverk 
Det nordiske Global Compact-nettverket er ett av de første lokale nettver-
kene, opprettet i 2002. Virksomheter fra Danmark, Finland, Island, Norge 
og Sverige har formet nettverket som et forum for å diskutere implemen-
teringen av Global Compact. Nettverket har to årlige møter, workshops og 
andre Global Compact-relaterte aktiviteter, eksempelvis seminar om men-
neskerettigheter og ansvar i leverandørkjeden. 
 
Nordisk CSR-strategi 
En av hovedprioriteringene i den nordiske CSR-strategien 2012-2014 er å 
fremme avtalte internasjonale standarder og retningslinjer. For å fremme 
nordiske virksomheters bruk av internasjonale standarder og retningslin-
jer, vil Nordisk ministerråd prioritere å styrke det nordiske policysamar-
beidet om å fremme internasjonale avtaler, standarder og retningslinjer, 
her i særdeleshet de oppdaterte OECD-retningslinjene for multinasjonale 
virksomheter; FNs rammeverk inkludert UN Global Compact og Guiding 
Principles on Business and human rights, og ISO26000 Guidance om So-
cial Responsibility. Derfor inngår arbeidet med å fremme UN Global Com-
pacts ti prinsipper gjennomgripende i Nordisk ministerråds virksomhet der 
det er relevant, inkludert i Arktis.  
 
I Arktisk Råd arbeider en task force for å opprette et Arktisk Økonomisk 
Råd hvor formålet er å fremme en bærekraftig økonomisk vekst og utvik-
ling i Arktis. Det første møtet var 4.-5. desember 2013 i Helsinki. Nordisk 
ministerråd deltar i dette arbeidet som observatør. 
 
Under det svenske formannskapet i Arktisk råd, ble det igangsatt et arbeid 
om CSR i Arktis, som besto i møter og workshops, og en konferanse om 
bærekraftig næringsutvikling i Arktis d. 18. april 2013. Konferansen belys-
te utfordringer i Arktis og fokuserte på behovet for en strukturert virk-
somhetsdialog hvor CSR i Arktis var et viktig aspekt.  
 
For å følge opp på konferansen, er et politisk initiativ under det nordiske 
arktiske samarbeidsprogrammet å arrangere en konferanse om Sustai-
nable Shipping and Marine Operations in the Arctic i London d. 11. mars 
2014, hvor CSR i Arktis er en viktig komponent.  
 
Nordisk ministerråd anser at rekommandasjonen kan avskrives. 

3. Utvalgets betenkning 

Velferdsutvalget er kjent med at mer enn sju tusen bedrifter fra hele ver-
den har signert FNs prinsipper for ansvarlig næringsvirksomhet. Initiativet 
skal hjelpe kunder, ansatte, investerorer og myndigheter til å forstå at 
den enkelte virksomhet gjør sitt beste for å skåne miljøet, unngå korrup-
sjon og ivaretar arbeidstaker- og menneskerettigheter. Velferdsutvalget 
ser at det er et mange bedrifter i nordiske land som er medlem i Global 
Compact Nordic Network Nordic (GCNNN).  
 
Velferdsutvalget merker seg at Nordisk ministerråd meddeler at de skal 
styrke det nordiske policysamarbeidet om å fremme internasjonale avta-
ler, standarder og retningslinjer, i særdeleshet de oppdaterte OECD-
retningslinjene for multinasjonale virksomheter, FNs rammeverk (inklu-
dert Global Compact og Guiding Principles on Business and Human rights), 
og ISO26000 Guidance on Social Responsibility.   
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Det meddeles videre at arbeidet med å fremme FNs Global Compacts ti 
prinsipper gjennomgripende Nordisk ministerråds virksomhet inngår der 
det er relevant, inkludert i Arktis. Velferdsutvalget er fornøyd med arbei-
det for å implementere FNs Global Compact, som i rekommandasjonen 
særlig handlet om det velferdspolitiske arbeidet i Arktis. Velferdsutvalget 
savner likevel en konkretisering av hvordan Nordisk ministerråd arbeider 
med dette konkret i nordisk samarbeids satsninger i Arktis. 
 
Velferdsutvalget viser til et meget godt dialogmøte med den islandske so-
sial- bolig- og samarbeidsminister Eygló Harðardóttir (F), på sitt utvalgs-
møte 8. april 2014. På spørsmål fra Velferdsutvalget, til samme minister, 
bekreftet Eygló Harðardóttir i plenarforsamlingen, Temasesjonen 2014, at 
hun vil arbeide aktivt for å få implementert FNs Global Compacts prinsip-
per i det videre arbeidet med Arktis i Norden.  
 
Velferdsutvalget er meget fornøyd med denne bekreftelsen, på dette vik-
tige område, og velger ut fra svaret til med den islandske sosial- bolig- og 
samarbeidsminister Eygló Harðardóttir (F), å avskrive Rek. *7/ 
2012/velferd. 
 
Velferdsutvalget er fornøyd med at Nordisk ministerråd viderefører arbei-
det med å støtte om om arbeidet i med utviklingen av prinsipper for 
Cooperate Social Responsibility (CSR) i Arktis, men savner en mer helhet-
lig tilnærming med arbeidet for næringslivets samfunnsansvar i samarbei-
det i Arktisk råd. 
 
På bakgrunn av ovenstående foreslår Velferdsutvalget 

å Nordisk råd tar meddelelsen til etterretning og anser Rek. 
*7/2012/velferd som ferdigbehandlet for rådets del. 

 
 
København den 27. juni 2014 

Anders Andersson (KD), utvalgs-
leder 
Bente Stein Mathisen (H) 
Birgitte Josefsen (V) 
Christer Adelsbo (S), nestleder 
Christian Beijar (ÅSD) 
Elisabeth Björnsdotter Rahm (M) 
Finn Sørensen (EL) 

Helgi Abrahamsen (sb) 
Jóhanna María Sigmundsdóttir (F) 
Karen J. Klint (S) 
Kent Ekeroth (SD) 
Mikael Jungner (sd)  
Per Stig Møller (KF)    
Sonja Mandt (A)  

 
 


